
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.10 DEL 20-02-2020 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEL 

CARNEVALE MOGLIANESE DEL 22/02/2020 -PRESCRIZIONI 

 

 

IL SINDACO 

 

RILEVATO che la Pro Loco per il giorno 22/02/2020  in occasione del Carnevale, ha 
organizzato nel territorio comunale, una sfilata in maschera per le vie e le piazze comunali 
del centro storico;·   
CONSIDERATO il momento di aggregazione sociale connesso alla manifestazione in oggetto, 
che comporta una numerosa presenza di bambini; 
ATTESO per i motivi anzidetti, siano osservate particolari cautele, e che venga modificata 
temporaneamente la viabilità nelle zone interessate dalla manifestazione; 
VISTO il Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed il 
relativo 
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 
RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, prevenire atti che possano 
arrecare danni a cose ovvero offesa o molestia alle persone, e di permettere un ordinato 
svolgimento dei festeggiamenti del Carnevale; 
VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

PER IL GIORNO 22/02/2020: 
 

 è fatto divieto di sosta con (rimozione forzata) dalle ore 13.00 a fine evento 
dall’intersezione di L.go C. Battisti con V.le XX Settembre fino a P.le Diaz compreso, a 
P.le S. Michele, Via Roma, P.le S. Gregorio, e P.zza Garibaldi; 

 è fatto divieto di transito dalle ore 13.30 dall’intersezione di L.go C. Battisti con V.le 
XX Settembre in direzione del centro storico; 

 
PRESCRIVE 

 
1. i minori che partecipano alla sfilata dovranno essere adeguatamente sorvegliati da 

accompagnatori adulti, durante tutta la sfilata; 
2. è fatto divieto gettare o spruzzare contro persone o cose sostanze imbrattanti o 

liquidi di qualsiasi genere; 
                                                                    



                                                                    INCARICA 
 
Il personale della Polizia Locale a vigilare per il rispetto della presente Ordinanza; 
l’Utc ad istallare la segnaletica stradale occorrente; 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg dall’ultimo giorno di pubblicazione 
dall’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs del 30/04/92 n. 285 e dell’art. 74 del regolamento di 
esecuzione. 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

 

Mogliano , li 20-02-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


